
                                                       
 

 

 

Zápis ze schůzky RV SKIP Středočeského kraje,  
ze dne 21. září 2016                                                        

v Domě národnostních menšin  Praha 
 
Přítomni: Tauberová, Čubová, Nováková, Rysová, Svobodová, Liptáková, Strbíková, 
Hamouzová, Kratochvílová, Šafránková, Pinkerová, Fialová, Krajíčková 
 
Omluveni: Vodičková, Fojtová, Čížková 
 

 
1. Výborem schváleni tito noví členové: 

Knihovna Kačice   05. 02. 2016 
Knihovna Bzová   11. 02. 2016 
Knihovna VÚ Strnady  17. 05. 2016 
Helena Pinkerová   01. 03. 2016 
Kateřina Halamová   05. 04. 2016 
Irena Smolíková   22. 04. 2016 
Ivana Urbanová   22. 04. 2016 

 
2. Odstoupení člena 

Poskytnuta informace o odstoupení Mgr. Nadi Rollové z důvodu změny 
povolání.  
 

3. Připomenutí uskutečněných akcí  
 

4. Financování občerstvení na Jarním putování či na CK Bibliotour  
Upozornění pro organizátory těchto akcí, že je nutno předem se domluvit 
s jednou knihovnou, kde bude zajištěno větší občerstvení, které bude námi 
uhrazeno. Celková maximální výše 2.000,- Kč 

 
5. Zpráva o hospodaření  

K září 2016 je hospodářský výsledek ve výši 30,- Kč v pokladně a zůstatek na 
účtu 35.641,- Kč. Do konce roku se očekává další pohyb peněz.  
 

6. Nová pravidla – dohoda o provedení práce 
Upozorňujeme organizátory akcí, aby věnovali zvýšenou pozornost dohodám 
o provedení práce - změny. Budou zjištěny podrobnosti.  
 

7. Klubka 2017 
Upozornit předsedkyně Klubek, že žádosti o dotace na příští rok, které chtějí 
podávat přes středočeský SKIP, je nutno poslat předsedkyni do 15. října 2016. 
Členky RV se dále dohodly na stanovení maximální částky ve výši 5.000,- Kč, 
která bude Klubkům na dotace poskytnuta (buď na jednu žádost, nebo jako 
součet více žádostí). 
 

8. CK Bibliotour 2016 



Členky RV se dohodly na uskutečnění 1denního zájezdu do knihoven mimo 
Středočeský kraj. V řešení jsou knihovny v Litoměřicích a Kostomlatech pod 
Milešovkou, dále pak Památník K. H. Máchy v Doksech. Zájezd se uskuteční 
v pátek 4. listopadu 2016. Podrobné informace budou zaslány do konference.  
 

9. Vymazlený konec roku 2016 
Členky RV se dohodly na uskutečnění 1denní poznávací akce spojené 
s kulturním programem a společným posezením. V řešení je návštěva 
knihovny Židovského muzea Praha spojená s prohlídkou synagogy. Akce se 
uskuteční začátkem prosince. Poté společné občerstvení. Podrobné 
informace budou zaslány do konference.  
 

10. Nový fotoaparát 
Byl podán návrh na zakoupení vlastního fotoaparátu z důvodu zvýšení kvality 
fotografií a tím propagace našich akcí. Z důvodu vyšších finančních nákladů a 
technických problémů při předávání fotoaparátu mezi členkami RV návrh pro 
tento rok zamítnut.   
 

11. Žlutá trika 
Na knihovnický happening ve Vsetíně doveze kol. Strbíková naše žlutá trika, 
které poskytne zájemcům.   
 

12. Regionální dotace 2017 
Členky RV se dohodly, že pro rok budou vyhlášeny tzv. regionální dotace. 
Podrobné informace budou zaslány do konference.  
 

13. Čtenář roku 2017 
Návrh na větší zaměření na celostátní akci Čtenář roku. V řešení.   
  

14. Skipování 2017 
Členky RV se dohodly na uskutečnění dalšího ročníku SKIPování. Termín byl 
stanoven na duben 2017. Součástí odborného programu bude opět předání 
ocenění Papilio bibliothecalis či Pupa bibliothecalis pro začínající kolegy. 
V řešení program věnující se syndromu vyhoření či psychologii práce se 
čtenářem. Podrobné informace budou zaslány do konference.  
 

15. Pavučina sdílení 2017 
Členky RV se dohodly, že i v dalším roce bude uskutečněn vzdělávací  
program věnovaný výhradně pracovníkům odd. pro dospělé v rámci naší  
podsekce Pavučina sdílení. Akce se uskuteční v květnu 2017 v knihovně  
v Sedlčanech. V řešení program věnující se ukázkovým hodinám trénování  
paměti pro studenty nebo informačního vzdělávání pro studenty. Podrobné  
informace budou zaslány do konference.  
 

16. Knihovnické putování 2017 
Členky RV se dohodly, že další Knihovnické putování po knihovnách 
Středočeského kraje se uskuteční v červnu 2017. V řešení návštěva nové 
knihovny v Poděbradech a další. Podrobné informace budou zaslány do 
konference.   
 

17. Termín příští porady stanoven na březen 2017.  
 
 

Zapsala: Čubová  


